1

第３回 原子燃料検討会 議事録

１．日 時 平成１７年２月２５日（金） １３時３０分～１７時００分

２．場 所 航空会館 地下１階 Ｂ１０２会議室

３．出席者（順不同，敬称略）

古田主査（原子力安全基盤機構），新井副主査（東京電力），池田副主査（ｸﾞﾛｰﾊﾞ

ﾙ・ﾆｭｰｸﾘｱ・ﾌｭｴﾙ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ），伊東（三菱原子燃料），小野(三菱重工),松本（ｸﾞﾛ

ｰﾊﾞﾙ・ﾆｭｰｸﾘｱ・ﾌｭｴﾙ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ），吉国（原子燃料工業），

         （計７名）

欠席者 高橋（関西電力），川崎（ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ﾆｭｰｸﾘｱ・ﾌｭｴﾙ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ），中島（日本原電），

山倉（ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ・ﾆｭｰｸﾘｱ・ﾌｭｴﾙ・ｼﾞｬﾊﾟﾝ）             （計４名）

事務局 国則・上山                          （計２名）

４．配付資料

資料 No.3-1  前回議事録案（第 2回/H17.1.12）
資料 No.3-2 原子燃料検討会 委員名簿
資料 No.3-3  JEAG4204-2003「発電用原子燃料品質管理指針」の英語版案（A3比較表）
資料 No.3-4  JEAG4204-2003「発電用原子燃料品質管理指針」の英語版案へのコメント
      対応

参考資料-1   第５回原子燃料分科会 議事録案

５．議事
（１）前回（第 1回）原子燃料検討会 議事録（案）の確認

資料 No.3-1に基づき，事務局より前回議事録（案）の紹介があり，コメントなく了承

された。

（２）検討会委員の承認について
資料 No.3-2に基づき，事務局より第５回原子燃料分科会において承認された検討会委

員名簿の紹介があった。
・新任委員 ： 吉国 正明（原子燃料工業㈱）

2

（３）JEAG4204-2003 発電用原子燃料品質管理指針 英語版案の分科会コメント対応

 資料 No.3-3 及び資料 No.3-4 に基づき，古田主査及び担当委員より第５回原子燃料分科会

の審議おいて出されたコメントに対する対応案の紹介があり，分科会の書面投票審議に上程

することが了承された。

６．その他

（１）今後の策定スケジュール予定

① 作成担当者（執筆者）：分科会コメント対応一覧表の訂正。

（期限：2月 28日までに事務局へ送付。）

② 事務局にて取り纏め，分科会委員へ送付。（平成 17年 3月 1日予定）

③ 分科会書面投票予定（平成 17年 3月 1日～平成 17年 3月 14日）

（２）次回検討会の開催予定

  原子燃料分科会の書面投票審議の状況を踏まえて別途開催予定。

以上